
BOTE FÜR TIROL
Stück 28 / 190. Jahrgang / 2009 Herausgegeben und versendet am 15. Juli 2009

Amtlicher Teil

Nr. 744 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle aus
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 745 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle aus
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 746 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle aus
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 747 Verordnung der Landesregierung vom 30. Juni
2009 über Schulversuche zur Erprobung von Schulzeit-
regelungen an Berufsschulen im Schuljahr 2009/2010

Nr. 748 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 749 Kundmachung gemäß § 48 des Apothekengeset-
zes betreffend ein Ansuchen um die Bewilligung zur Hal-
tung einer ärztlichen Hausapotheke in Oberperfuß

Nr. 750 Kundmachung über die Auflegung des Entwurfes
der Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes
der Gemeinde Schwoich

Nr. 751 Verlautbarung des Werttarifes für Schlachtschweine
im Monat Juli 2009

Nr. 752 Verlautbarung des Werttarifes für Nutzschweine
im dritten Vierteljahr 2009

Nr. 753 Verlautbarung des Werttarifes für Hausgeflügel im
zweiten Halbjahr 2009

Nr. 754 Offenes Verfahren: Landeskulturbau/Garten- und
Landschaftsbauarbeiten für die Stadt Innsbruck

Nr. 755 Offenes Verfahren: Metallbauarbeiten für die Hö-
here Technische Bundeslehranstalt Jenbach

Nr. 756 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Ma-
teriallieferung für die ABA Alte Straße und Schwimmbad in
der Gemeinde Lermoos

Nr. 757 Offenes Verfahren: Metallrasterdecken, Schlosser-
arbeiten � Stahltüren, Brandschutztüren und Automatiktü-
ren für das a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol

Nr. 758 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten (Glasdach)
für die Sanierung einer Schrägdachkonstruktion der Medi-
zinischen Universität in Innsbruck

Nr. 759 Offenes Verfahren: Fliesenleger-, Bodenleger-
und Bautischlerarbeiten (Fenster und Türen) in Objekten,
die im Eigentum der Innsbrucker Immobilien GmbH & Co
KEG stehen

Nr. 760 Offenes Verfahren: Sicherheitsausbau Leitschie-
nen an der A 12 Inntal Autobahn für die ASFINAG Alpen-
straßen GmbH

Nr. 761 Offenes Verfahren: Örtliche Bauaufsicht für den
Verkehrskontrollplatz Lauterach im Zuge der A 14 Rhein-
tal/Walgau Autobahn

Nr. 762 Offenes Verfahren: Zimmermannsarbeiten und
Brandschutztüren für die Sanierung und Erweiterung des
Don-Bosco-Schülerheimes in Fulpmes

Nr. 763 Aufruf zum Wettbewerb: Montagearbeiten für den
Leiterseilaustausch der 110 kV-Freileitung UW Ellmau � 
UW St. Johann für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 764 Aufruf zum Wettbewerb: Montagearbeiten für die
110 kV-Freileitung Thaur�Zirl für die TIWAG-Tiroler Was-
serkraft AG

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 744 � TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck � Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzvertretung)
An der Univ.-Klinik für Visceral-, Transplantations- und Tho-

raxchirurgie gelangt frühestens ab 1. September 2009, befris-
tet bis 30. Juni 2010, eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin
(Karenzvertretung) zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 5. August 2009, in der
Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal
des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anich-
straße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik �jobs� heruntergeladen
oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000523; Vakanz: 30003738.
Innsbruck, 10. Juli 2009

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto peter.meyer@tilak.at
mailto://peter.meyer@tilak.at


Nr. 745 � TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck � Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle)
An der Univ.-Klinik für Augenheilkunde gelangt frühestens

ab 14. September 2009, eine Karenzstelle als Ausbildungs-
arzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: ophthalmologische Vorkenntnisse, absol-
vierte Gegenfächer sowie Dissertation im Fach Augenheilkun-
de sind erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 19. August 2009 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitäts-
kliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken,
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik �jobs� heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000521; Vakanz: 30004604.
Innsbruck, 9. Juli 2009

Nr. 746 � TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck � Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Augenheilkunde gelangt frühestens

ab 1. Oktober 2009, befristet auf ein Jahr, eine Stelle als Aus-
bildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: ophthalmologische Vorkenntnisse, absol-
vierte Gegenfächer sowie Dissertation im Fach Augenheilkun-
de sind erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 19. August 2009 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitäts-
kliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken,
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik �jobs� heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000522; Vakanz: 30018645.
Innsbruck, 9. Juli 2009

Nr. 747 � Amt der Tiroler Landesregierung � IVa-3010/296

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 30. Juni 2009 

über Schulversuche zur Erprobung von Schulzeit-
regelungen an Berufsschulen im Schuljahr 2009/2010
Aufgrund der §§ 70, 71 und 72 des Tiroler Berufsschul-

organisationsgesetzes 1994, LGBl. Nr. 90, werden nach An-
hören des Landesschulrates für Tirol für das Schuljahr 2009/
2010 folgende Schulzeitversuche verordnet:

§ 1
An der TFBS für Schönheitsberufe, Innsbruck, und an der

TFBS für Handel und Büro, Imst, wird die Mittagspause von
einer Stunde auf 50 Minuten, an der TFBS für Holztechnik,
Absam, wird die Mittagspause an Freitagen von einer Stunde
auf 50 Minuten, an der TFBS für Tourismus und Handel, Land-
eck, wird die Mittagspause an Freitagen von einer Stunde auf
45 Minuten und an der TFBS für Bautechnik und Malerei,
Absam, wird die Mittagspause von Montag bis Donnerstag von
einer Stunde auf 45 Minuten und am Freitag von einer Stunde
auf 40 Minuten verkürzt.

§ 2
An der TFBS für Bautechnik und Malerei, an der TFBS für

Holztechnik, Absam, und an der TFBS für Tourismus und Han-
del, Landeck, wird die Zahl der Unterrichtsstunden in Pflicht-
gegenständen an Tagen, an denen nicht Religion unterrichtet
wird, von neun auf zehn erhöht.

§ 3
An der TFBS für Tourismus und Handel, Landeck, wird die

Unterrichtszeit bis 20.40 Uhr verlängert.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 748 � Amt der Tiroler Landesregierung � Ib-24561/403

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 6. Juli 2009 wird gemäß § 2
Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit �wertvoll�:
�Coraline� (UIP, 2.740 Laufmeter).

Innsbruck, 6. Juli 2009
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 749 � Bezirkshauptmannschaft Innsbruck � 1f-Apo-1033/2

K U N D M A C H U N G
gemäß § 48 des Apothekengesetzes betreffend 
ein Ansuchen um die Bewilligung zur Haltung 
einer ärztlichen Hausapotheke in Oberperfuß

Dr. med. Alfred Doblinger, Arzt für Allgemeinmedizin, wohn-
haft in 6173 Oberperfuß, Dörreweg 8a, hat bei der Bezirks-
hauptmannschaft Innsbruck gemäß § 29 Abs. 1 des Apothe-
kengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das
Gesetz BGBl. I Nr. 75/2008, um die Bewilligung zur Führung
einer ärztlichen Hausapotheke in der Gemeinde Oberperfuß,
mit dem Berufssitz in 6173 Oberperfuß, Dickicht 4a, angesucht.

S T Ü C K  2 8 354 M I T T W O C H ,  1 5 .  J U L I  2 0 0 9

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto: gabriele.forster@tilak.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto: gabriele.forster@tilak.at


Die Inhaber von öffentlichen Apotheken, die den Bedarf an
der beantragten ärztlichen Hausapotheke als nicht gegeben
erachten, haben etwaige Einsprüche gegen die Errichtung der
ärztlichen Hausapotheke in Oberperfuß innerhalb längstens
sechs Wochen � vom Tag der Verlautbarung im Boten für Tirol
an gerechnet � bei der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck gel-
tend zu machen.

Einsprüche müssen innerhalb der zuvor genannten Frist bei
der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck eingelangt sein, spä-
ter einlangende Einsprüche können nicht in Betracht gezogen
werden.

Innsbruck, 9. Juli 2009
Für den Bezirkshauptmann: Pichler

Nr. 750 � Gemeinde Schwoich

K U N D M A C H U N G
über die neuerliche Auflegung 

des Entwurfes der Fortschreibung 
des örtlichen Raumordnungskonzeptes

Der Gemeinderat der Gemeinde Schwoich hat in seiner Sit-
zung vom 6. Juli 2009 gemäß § 64 Abs. 1 in Verbindung mit
Abs. 4 des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27,
beschlossen, den Entwurf über die Fortschreibung des örtli-
chen Raumordnungskonzeptes der Gemeinde Schwoich, laut
planlicher Darstellung des Ingenieurkonsulenten für Raumord-
nung und Raumplanung Dipl.-Ing. Andreas Lotz, Innsbruck,
durch zwei Wochen hindurch (vom 16. Juli 2009 bis 30. Juli
2009) neuerlich zur öffentlichen Einsichtnahme aufzulegen.

Der aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 26. Jän-
ner 2009 gemäß § 64 Abs. 1 des TROG 2006 aufgelegte Ent-
wurf wurde in folgenden Punkten geändert:

Die Änderung erfolgte im Bereich der Parzellen 1271/1 und
577/1.

Die maßgeblichen Unterlagen liegen während der Aufle-
gungsfrist zu den Amtsstunden mit Parteienverkehr im Ge-
meindeamt Schwoich zur Einsichtnahme auf und sind im Inter-
net unter http://www.schwoich.tirol.gv.at einzusehen.

Personen, die in der Gemeinde Schwoich ihren Haupt-
wohnsitz haben und Rechtsträgern, die in der Gemeinde
Schwoich eine Liegenschaft oder einen Betrieb besitzen, steht
das Recht zu, bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auf-
legungsfrist eine schriftliche Stellungnahme zum Entwurf ab-
zugeben.

Schwoich, 9. Juli 2009
Der Bürgermeister: Josef Dillersberger

Nr. 751 � Amt der Tiroler Landesregierung � IIIe-30/436

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Schlachtschweine 

im Monat Juli 2009
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat Juli 2009 mit E 1,95 pro kg (Netto-
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. Juli 2009
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 752 � Amt der Tiroler Landesregierung � IIIe-30/437

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Nutzschweine 
im dritten Vierteljahr 2009

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Nutzschweine
für das dritte Vierteljahr 2009 wie folgt festgesetzt (Netto-
preise):
Ferkel bis zehn Wochen ............................ Stückpreis E 85,�
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ...................... pro kg E 2,60
Schweine über 50 kg ........................................ pro kg E 1,95

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. Juli 2009
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 753 � Amt der Tiroler Landesregierung � IIIe-30/435

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Hausgeflügel 
im zweiten Halbjahr 2009

Gemäß § 52a des Tierseuchengesetzes vom 6. August
1909, RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Wert-
tarif für über behördliche Anordnung getötetes oder infolge
einer behördlich angeordneten Impfung verendetes Hausge-
flügel für das zweite Halbjahr 2009 gleich wie im ersten Halb-
jahr 2006 (verlautbart im Boten für Tirol, Stück 10 vom 8. März
2006) festgesetzt (Nettopreise).

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des Alters, der Rasse und sonstiger preisbestimmender Merk-
male.

Innsbruck, 1. Juli 2009
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 754 � Stadt Innsbruck � Zl. III-7600/2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Landeskulturbau/Garten- 
und Landschaftsbauarbeiten

Bauvorhaben: Inn Hochwasserschutz Innsbruck/Sillmün-
dung �Lodenareal � öffentliche Grünflächen�.

Auftraggeber: Stadtgemeinde Innsbruck, Maria-There-
sien-Straße 18, 6020 Innsbruck.

M I T T W O C H ,  1 5 .  J U L I  2 0 0 9 355 S T Ü C K  2 8

U0069930
http://www.schwoich.tirol.gv.at

http://www.schwoich.tirol.gv.at


Ausschreibende Stelle: Magistratsabteilung III/Grünanla-
gen � Planung und Bau, A-6020 Innsbruck, Trientlgasse 13,
Tel. 0043/(0)512/5360-7153, Fax 0043/(0)512/5360-7159, 
E-Mail: post.gruenanlagen-planungundbau@innsbruck.gv.at

Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung sind
die Begrünungs-, Pflanz- und Pflegearbeiten einschließlich
Pflanzenlieferung im Bereich der neu errichteten Grün- bzw.
Freiraumfläche entlang der orthografisch rechten Innprome-
nade � von der Wohnhausanlage ZIMA und Bootshaus, der
NHT und der bestehenden Kneippanlage � sowie die öffentli-
che Grünfläche Lodenareal mit einer Gesamtfläche von insge-
samt ca. 8.200 m².

Leistungszeitraum: 28. September 2009 bis 23. Oktober
2012.

Erfüllungsort: Innsbruck, �Lodenareal� Freiraumfläche ent-
lang der orographisch rechten Innpromenade von der Wohn-
hausanlage ZIMAund Bootshaus im Westen, der NHTim Süden,
dem bestehenden Promenadenweg im Norden und in Richtung
Osten bis zur bestehenden Kneippanlage.

Teilnahmebedingungen: Unternehmen mit entsprechen-
der Befugnis die nach Art und Umfang vergleichbare Leistun-
gen bereits ausgeführt haben. Nachweise gemäß den Allge-
meinen Bestimmungen des Leistungsverzeichnisses.

Der Zuschlag erfolgt an den Billigstbieter.
Die Ausschreibungsunterlagen können ab sofort bis Frei-

tag, den 7. August 2009, in der Zeit von 8 bis 12 Uhr, direkt bei
der ausschreibenden Stelle behoben oder gegen Nachweis der
Einzahlung des Unkostenbeitrages angefordert werden.

Kosten der Unterlagen: E 45,� (keine MWSt. enthalten).
Bankverbindung: Tiroler Sparkasse Bank AG, BLZ 20503,

Konto  Nr. 0000-005009, IBAN-Code: AT802050300000005009,
BIC-Code: SPIHAT22. Am Einzahlungsbeleg ist der Zahlungs-
grund �Leistungsverzeichnis Inn Hochwasserschutz Inns-
bruck/Sillmündung �Lodenareal � öffentliche Grünflächen� an-
zugeben.

Abgabetermin/-ort: bis spätestens Freitag, den 7. August
2009, 10.30 Uhr, Rathaus, 6020 Innsbruck, Maria-Theresien-
Straße 18, 3. Stock, Zimmer 3147, einlangend. Die Angebote
sind im verschlossenen Kuvert, versehen mit dem vollständig
ausgefüllten Deckblatt einzureichen.

Die Angebotseröffnung findet am Freitag, den 7. August
2009, um 11 Uhr, Neues Rathaus, 6020 Innsbruck, Maria-The-
resien-Straße 18, 3. Stock, auf Zimmer 3142 statt.

Anerkennungs- oder Gleichhaltungsbescheid: Es wird
auf § 20 Abs. 1 des BVergG 2006 in der geltenden Fassung und
auf die Einreichfrist der allenfalls erforderlichen Nachweise bzw.
der durchgeführten Antragstellung vor Ablauf der Angebotsfrist
hingewiesen.

Angebote für Teilleistungen sowie Alternativ- und Ab-
änderungsangebote sind unzulässig.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Innsbruck, 10. Juli 2009
Magistratsabteilung III

Nr. 755 � Landesschulrat für Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Metallbauarbeiten
Auftraggeber: Landesschulrat für Tirol, Innrain 1, 6020

Innsbruck, Tel. 0512/52033-409, Fax 0512/52033-342.
Bauvorhaben: Höhere Technische Bundeslehranstalt Jen-

bach, Schalserstraße 43, 6200 Jenbach.

Leistung: Abbruch und Entsorgung bestehender Innen-
und Außentüren. Herstellen, liefern und montieren der neuen
Brandschutztüren im Gebäudeinneren sowie der Ausgangs-
türen.

Leistungsfrist: Ausführung in mehreren Teilleistungen
bzw. nach Absprache der Schulleitung und Bauleitung.

Architektur, Ausschreibung und ÖBA: Bau- und Zim-
mermeister Ing. Josef Winner, 6232 Münster, Bachleiten 472a,
Tel. 05337/55000, E-Mail: j.winner@aon.at

Ausschreibungsunterlagen: Diese können per E-Mail
vom 27. Juli 2009 bis einschließlich 7. August 2009 bei Bau-
und Zimmermeister Ing. Josef Winner, 6232 Münster, Bach-
leiten 472a, angefordert werden.

Kosten der Ausschreibungsunterlagen (CD-Rom):E 15,�
(inkl. 20% MWSt.)

Der Unkostenbeitrag ist vor Anforderung der Unterlagen auf
die das Konto Nr. 0001-401850 bei der Sparkasse Münster,
BLZ 20508, anzuweisen.

Abgabeunterlagen: Die Angebote sind in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der Aufschrift �Angebot � Türen-
tausch HTL Jenbach� einzureichen. Abzugeben ist das kom-
plett ausgefüllte Lang-LV samt Vorbemerkungen und Sum-
menblatt sowie einer rechtsgültigen, firmenmäßigen Unter-
zeichnung. Weiters sind alle geforderten Unterlagen laut Vor-
bemerkungen dem Angebot beizulegen.

Abgabeort: Bau- und Zimmermeister Ing. Josef Winner,
6232 Münster, Bachleiten 472a.

Abgabetermin: Freitag, 21. August 2009, bis 11 Uhr.
Angebotseröffnung: Freitag, 21. August 2009, ab 11.05 Uhr.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Be-

fugnis, und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverläs-
sigkeit und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach
Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits erfüllt ha-
ben.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.
Innsbruck, 8. Juli 2009

Für den Landesschulrat für Tirol:
Ing. Michael Wörgartner

Nr. 756 � Gemeinde Lermoos

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Bauvorhaben: ABA Alte Straße und Schwimmbad.
Leistungsumfang: 

� ca. 330 lfm Kanal DN 150 PVC, 
� ca. 55 lfm Kanal DN 200 PVC, 
� ca. 65 lfm Kanal DN 250 PVC, 
� ca. 5 lfm Kanal DN 300 PVC, 
� ca. zwölf Kontrollschächte DN 1000.
Leistungsfrist: Baubeginn: 17. August 2009, 

Bauende: 30. September 2009.
Die Angebotsunterlagen können bis einschließlich 27. Juli

2009 von der Ausschreibungsdatenbank unter der Adresse
http://www.ausschreibung.at gegen Entgelt heruntergeladen
oder beim Ingenieurbüro Walch & Plangger, Graf 134, 6500
Landeck, Tel. 05542/62223, gegen ein Entgelt von E 30,� be-
hoben werden.

Bei Zusendung der Unterlagen per Nachnahme wird unab-
hängig vom Umfang ein zusätzliches Entgelt in Höhe von 
E 5,� eingehoben. Die Ausschreibungsunterlagen sind voll-

S T Ü C K  2 8 356 M I T T W O C H ,  1 5 .  J U L I  2 0 0 9

U0069930
http://www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
j.winner@aon.at

mailto: j.winner@aon.at
U0069930
post.gruenanlagen-planungundbau@innsbruck.gv.at

mailto:  post.gruenanlagen-planungundbau@innsbruck.gv.at


ständig auszudrucken, zu heften und als Original-Abgabe-LV
für die Angebotsabgabe zu verwenden.

Abgabetermin: Die Angebote sind bis spätestens 31. Juli
2009, 11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit der
Aufschrift �Angebot Gemeinde Lermoos � ABAAlte Straße und
Schwimmbad, Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung� im
Gemeindeamt Lermoos, 6631 Lermoos, Unterdorf 15, ein-
zureichen, wo anschließend die Angebotseröffnung statt-
findet. 

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
Lermoos, 8. Juli 2009

Für die Gemeinde Lermoos: Bgm. Maria Zwölfer

Nr. 757 � Gemeindeverband des Bezirkes Innsbruck-Land
A. ö. Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U L E I S T U N G
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Metallrasterdecken
Schlosserarbeiten � Stahltüren, Brandschutztüren

Automatiktüren
Bauvorhaben: Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol, Neuer-

richtung eines Behandlungstraktes mit Funktionsanpassung
im stationären Versorgungsbereich.

Die Angebotsunterlagen können ab Donnerstag, den
16. Juli 2009, im Sekretariat der Verwaltungsdirektion des
Bezirkskrankenhauses Hall i. T., bei Frau Annamaria Köll an-
gefordert werden � E-Mail: annamaria.koell@bkh-hall.or.at

Nach Erhalt des Passwortes können die Unterlagen von der
Homepage des Architekten www.waldhart.info kostenlos be-
zogen werden.

Schlusstermin für die Anforderung der Unterlagen:
Dienstag, 1. September 2009.

Abgabetermine:
Metallrasterdecken: Dienstag, 8. September 2009, 11.00 Uhr,
Schlosserarbeiten: Dienstag, 8. September 2009, 11.15 Uhr,
Automatiktüren: Dienstag, 8. September 2009, 11.30 Uhr.

Abgabe der Angebote im  Bezirkskrankenhaus Hall in Tirol,
Milser Straße 10, A-6060 Hall in Tirol, Verwaltungsdirektion �
Sekretariat.

Die öffentliche Angebotseröffnung erfolgt unmittelbar
anschließend im Sitzungszimmer der Verwaltung des Be-
zirkskrankenhauses Hall in Tirol.

Hall in Tirol, 10. Juli 2009

Nr. 758 � Bundesimmobiliengesellschaft mbH � GZl. OM-T-4276/09

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schlosserarbeiten (Glasdach)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch Objekt-
management Team Tirol, Kapuzinergasse 38, 6022 Innsbruck.

Bauvorhaben: Medizinische Universität, Theoretische Me-
dizin, 6020 Innsbruck, Peter-Mayr-Straße 4a und 4b, Sanie-
rung der Schrägdachkonstruktion.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,

Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Tel. 01/7982525, Herr
Nguyen Ngoc, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at ).

Rückfragen von 8 bis 12 Uhr an die Bundesimmobilienge-
sellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol, Regina Schranz-
hofer, Tel. 050244-5715, E-Mail: regina.schranzhofer@big.at

Angebotsabgabe: 31. Juli 2009, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 7. Juli 2009
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Gerald Lobgesang          Ing. Hubert Scherl

Nr. 759 � Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
1) Fliesenlegerarbeiten
2) Bodenlegerarbeiten

3) Bautischlerarbeiten - Fenster
4) Bautischlerarbeiten - Türen

(Rahmenvereinbarung mit jeweils drei Firmen)
1. Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH

& Co KG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-
300, Fax 0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

2. Gegenstand der Ausschreibung: Rahmenvereinba-
rung  für Arbeiten in Objekten, die im Eigentum der Innsbrucker
Immobilien GmbH & Co KG stehen.

3. Zuschlagsfrist: fünf Monate.
4. Vergabe: Die Aufträge werden ohne erneuten Aufruf der

Parteien zum Wettbewerb vergeben.
5. Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden

Stelle gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei
schriftlicher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbele-
ges beizuschließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunter-
lagen in der Höhe von je E 25,� ist auf das Konto bei der Tiro-
ler Sparkasse, Innsbruck, Konto-Nr. 0000-070011, BLZ 20503,
einzuzahlen.

6. Einreichfrist: Die Angebote müssen in einem ver-
schlossenen Umschlag mit der betreffenden Bezeichnung der
Ausschreibung bis längstens 10. August 2009, 10.45 Uhr, bei
der IIG eingelangt sein. 

7. Angebotsöffnung: Die Öffnung der Angebote erfolgt an-
schließend um 11 Uhr beim Auftraggeber (2. OG., Sitzungs-
raum).  Bieter können bei der Angebotsöffnung anwesend sein.

8. Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Be-
fugnis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen be-
reits erfüllt haben.

Innsbruck, 9. Juli 2009
Die Geschäftsführung

Nr. 760 � ASFINAG Alpenstraßen GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Sicherheitsausbau Leitschienen

Ausschreibende Stelle: ASFINAG Alpenstraßen GmbH,
im Vollmachtsnamen der Autobahnen- und Schnellstraßen
Finanzierungs-Aktiengesellschaft, online: www.asfinag.at,
Rennweg 10a, 6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: A 12 Inntal Autobahn, RFB Kuf-
stein, Sicherheitsausbau Leitschienen.

Gegenstand des Auftrags: Sicherheitsausbau RFB Kuf-
stein der A 12 Inntal Autobahn mittels Errichtung eines neuen
Rückhaltesystems + Adaptierung von bestehenden Rückhalte-
systemen.

M I T T W O C H ,  1 5 .  J U L I  2 0 0 9 357 S T Ü C K  2 8

U0069930
(www.big.at)

www.big.at
U0069930
www.asfinag.at

www.asfinag.at
U0069930
www.waldhart.info

www.waldhart.info
U0069930
annamaria.koell@bkh-hall.or.at

mailto: annamaria.koell@bkh-hall.or.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto: e.ploerer@iig.at
U0069930
regina.schranzhofer@big.at

mailto: regina.schranzhofer@big.at
mailto: big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
big-bestellungen@auftrag.at

mailto: big-bestellungen@auftrag.at


Ausführungzeitraum: Mitte September bis Anfang Okto-
ber 2009.

Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen werden in
digitaler Form unter www.asfinag.at �Ausschreibungen/Bau-
leistung� kostenlos zur Verfügung gestellt und sind bis 28. Juli
2009 erhältlich.

Abgabetermin: Angebote müssen bis spätestens 28. Juli
2009, 10 Uhr, bei der ASFINAG Alpenstraßen GmbH, Renn-
weg 10a, 6020 Innsbruck, im verschlossenen Kuvert mit dem
den Unterlagen beigelegten Adressenaufkleber eingereicht
werden. Später einlangende Angebote werden nicht berück-
sichtigt.

CPV-Code: 45233110.
Erfüllungsort: A12 Inntal Autobahn (AT3).
Anbotsöffnung: 28. Juli 2009, 10.05 Uhr, bei der ASFINAG

Alpenstraßen GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck.
.L-459438-976.

Innsbruck, 8. Juli 2009

Nr. 761 � ASFINAG Bau Management GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Örtliche Bauaufsicht
für den Verkehrskontrollplatz Lauterach,

im Zuge der A 14 Rheintal/Walgau Autobahn,
Richtungsfahrbahn Kufstein, km 11,5 bis km 11,8

Ausschreibende Stelle: ASFINAG Bau Management
GmbH, Modecenterstraße 16, 1030 Wien, Tel. 050108/14700,
Fax 050108/14720, im Vollmachtsnamen der Autobahnen-
und Schnellstraßen-Finanzierungs-Aktiengesellschaft.

Gegenstand der Ausschreibung: A14 Rheintal/Walgau
Autobahn, Verkehrskontrollplatz Lauterach, Richtungsfahr-
bahn Kufstein, km 11,5 bis km 11,8, Örtliche Bauaufsicht
(ÖBA).

CPV-Code gemäß TeD: 71520000.
Projektbeschreibung: Das Projekt umfasst die Errichtung

eines Verkehrskontrollplatzes im Abschnitt Lauterach-Wolfurt,
Richtungsfahrbahn Kufstein. Der Baubeginn ist für April 2010
geplant, die Verkehrsfreigabe für Ende August 2011.

Leistungsumfang: Die gegenständlich ausgeschriebene
Leistung umfasst die Örtliche Bauaufsicht für das Projekt A14
Verkehrskontrollplatz Lauterach, Richtungsfahrbahn Kufstein,
km 11,5 bis km 11,8.

Leistungszeitraum: Nach Auftragserteilung im September
2009 sind als Leistungszeitraum ca. 27,5 Monate vorgesehen.

Eignungskriterien: Die vom Auftraggeber verlangten
Nachweise gemäß den §§ 70 ff BVergG sind den Ausschrei-
bungsunterlagen zu entnehmen. Auf die Bestimmungen des
§ 20 BVergG wird ausdrücklich hingewiesen.

Zuschlagskriterien: Zur Auswahl des Bestbieters werden
personenbezogene Referenzprojekte und Ausbildung sowie
das Preisangebot bewertet.

Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen stehen in
digitaler Form unter http://www.asfinag.at unter der Rubrik Aus-
schreibungen kostenlos zum Download zur Verfügung.

Einsichtnahme in die Projektunterlagen: Bei der ASFINAG
Bau Management GmbH, Standort Bregenz-Weidach, Ken-
nelbacherstraße 9, 6900 Bregenz, Bmst. Ing. Walter Nußbau-
mer, Tel. 050108-14283, gegen Voranmeldung.

Tag der Absendung der Bekanntmachung nach Lu-
xemburg: 10. Juli 2009.

Angebotsabgabe: Bis spätestens 25. August 2009, 11 Uhr,
bei der ASFINAG Bau Management GmbH, 6020 Innsbruck,
Rennweg 10a, in einem verschlossenen Briefumschlag unter
Verwendung des den Ausschreibungsunterlagen angeschlos-
senen Adressaufklebers. Die Angebote sind so rechtzeitig ab-
zugeben oder per Post abzusenden, dass sie spätestens zum
Ende der Angebotsfrist am Ort der Angebotsabgabe vorliegen.
Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt. 

Angebotseröffnung: Die Angebotseröffnung findet un-
mittelbar nach Ablauf der Angebotsfrist am Ort der Angebots-
abgabe statt.

Zuschlagsfrist: sechs Monate.
Wien, 10. Juli 2009

Die Geschäftsführung

Nr. 762 � Gesellschaft der Salesianer Don Boscos

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Zimmermannsarbeiten

Brandschutztüren
Ausschreibende Stelle: parc ZT-GmbH, A-6020 Inns-

bruck, Weiherburggasse 5a.
Bauherr: Gesellschaft der Salesianer Don Boscos, A-1130

Wien, St.-Veit-Gasse 25.
Rechnungsstelle: Schülerheim Fulpmes, A-6166 Fulp-

mes, Bahnstraße 49.
Bauvorhaben: Sanierung/Erweiterung Don Bosco Schü-

lerheim Fulpmes.
Leistungen � Bauaufträge:

01: Zimmermannsarbeiten,
02: Brandschutztüren (Alu-Glas).

Leistungszeitraum: für Gewerk 01: September bis Okto-
ber 2009, für Gewerk 02: Dezember 2009 bis September 2010
(zwei Bauabschnitte).

Gebühr/Zahlung, Ausgabe der Unterlagen: Die Kosten
für die Unterlagen betragen E 30,� inkl. 20% MWSt.; Bezah-
lung durch für den Empfänger spesenfreie Überweisung auf
das Konto Nr. 111045348, BLZ 16000, mit Hinweis auf das Bau-
vorhaben und den Bauauftrag. Der Zahlungsnachweis mit An-
gabe von Post- und E-Mail-Adresse ist per Telefax zu über-
mitteln. In der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen zur
Ausgabe frei gegeben und elektronisch übermittelt.

Ausgabe der Unterlagen: Nach Übermittlung des Zah-
lungsnachweises per Telefax an das Architekturbüro parc ZT-
GmbH, Fax-Nr. 0512/26830081, werden die Unterlagen (Da-
tenträger laut Ö-Norm B2063, PDF-Files des Leistungsver-
zeichnisses und der Planunterlagen inkl. Beilagen) elektro-
nisch zugesandt. Einbezahlte Beträge können nicht refundiert
werden.

Schlusstermin für die Anforderung: 31. Juli 2009, 9 Uhr.
Schlusstermin für die Anbotsabgabe: 7. August 2009,

9 Uhr.
Anbotsabgabestelle: Architekturbüro parc ZT-GmbH,

Weiherburggasse 5a, 6020 Innsbruck.
Anbotseröffnung: 7. August 2009, 10 Uhr, im Architektur-

büro parc ZT-GmbH, 6020 Innsbruck, Weiherburggasse 5a.
Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zuschlagskriterien: günstigster Preis.

S T Ü C K  2 8 358 M I T T W O C H ,  1 5 .  J U L I  2 0 0 9

U0069930
http://www.asfinag.at

http://www.asfinag.at
U0069930
www.asfinag.at

www.asfinag.at


Geforderte Nachweise (nach Aufforderung binnen sieben
Tagen): laut 17. Bundesgesetz vom 31. Jänner 2006 � BVergG
2006, 5. Abschnitt, §§ 71, 72, 74, 75 und Vorlage eines KSV
1870 Ratings von mindestens 380 oder gleichwertiger Nach-
weis.

Geforderte Sicherheiten: keine.
Gerichtsstand: Wien.
Zuschlagsfrist: drei Monate ab Ablauf der Angebotsfrist.

Innsbruck, 9. Juli 2009

Nr. 763 � TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
110 kV-Leitung UW Ellmau � UW St. Johann

Montagearbeiten für Leiterseiltausch
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.

Verfahren/Beschreibung: Verhandlungsverfahren � Mon-
tagearbeiten für den Leiterseilaustausch der 110 kV-Freilei-
tung UW Ellmau � UW St. Johann.

Ausführungs-/Leistungszeitraum: Oktober 2009.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Abgabe der Bewerbungen: bis spätestens Mittwoch, den

22. Juli 2009, 12 Uhr, bei o. a. Adresse.
Teilnahmebedingungen: Bewerber müssen

� den Nachweis der Befugnis (Auszug aus dem Berufs- oder
Handelsregister),

� eine eidesstattliche Erklärung, dass keiner der Ausschluss-
gründe nach § 229 Abs. 1 des BVergG 2006 vorliegt und

� eine Referenzliste von einschlägigen Lieferungen und Lei-
stungen in den letzten zwei Jahren, die zur vollsten Zufrie-
denheit des jeweiligen Auftraggebers durchgeführt wurden,

zwingend bis zum Abgabetermin der Bewerbung einreichen.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl,
Tel. +43/(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-21677, 
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 8. Juli 2009

Nr. 764 � TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Umbau der 110 kV-Leitung Thaur�Zirl, Bereich Amras

Montagearbeiten
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten

durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.

Verfahren/Beschreibung: Verhandlungsverfahren � Mon-
tagearbeiten für die 110 kV-Freileitung.

Ausführungs-/Leistungszeitraum: Mitte Februar 2010
bis April 2010.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Abgabe der Bewerbungen: bis spätestens Mittwoch, den
22. Juli 2009, 12 Uhr, bei o. a. Adresse.

Teilnahmebedingungen: Bewerber müssen
� den Nachweis der Befugnis (Auszug aus dem Berufs- oder

Handelsregister),
� eine eidesstattliche Erklärung, dass keiner der Ausschluss-

gründe nach § 229 Abs. 1 des BVergG 2006 vorliegt und
� eine Referenzliste von einschlägigen Lieferungen und Lei-

stungen in den letzten zwei Jahren, die zur vollsten Zufrie-
denheit des jeweiligen Auftraggebers durchgeführt wurden,

zwingend bis zum Abgabetermin der Bewerbung einreichen.
Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft

AG, Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl,
Tel. +43/(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-21677, 
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 8. Juli 2009

M I T T W O C H ,  1 5 .  J U L I  2 0 0 9 359 S T Ü C K  2 8

U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto: ausschreibung@tiwag.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto: ausschreibung@tiwag.at


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,� jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,� pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 � Fax 0512/508-2185 � E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 � Fax 0512/508-2185 � E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck        P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
www.tirol.gv.at/bote

www.tirol.gv.at/bote
U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at
U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto: bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzvertretung) an der Univ.-Klinik für Visceral-, Transplantations- und Thoraxchirurgie in Innsbruck
	 Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle) an der Univ.-Klinik für Augenheilkunde in Innsbruck
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Augenheilkunde in Innsbruck

	VERORDNUNG:
	Schulversuche zur Erprobung von Schulzeitregelungen an Berufsschulen im Schuljahr 2009/2010

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung eines Filmes
	Ansuchen um Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Hausapotheke in Oberperfuß
	Neuerliche Auflegung des Entwurfes der Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes der Gemeinde Schwoich

	VERLAUTBARUNGEN:
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat Juli 2009
	Werttarif für Nutzschweine im dritten Vierteljahr 2009
	Werttarif für Hausgeflügel im zweiten Halbjahr 2009

	OFFENE VERFAHREN:
	Landeskulturbau/Garten- und Landschaftsbauarbeiten für die Stadt Innsbruck
	Metallbauarbeiten für die Höhere Technische Bundeslehranstalt Jenbach
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die ABA Alte Straße und Schwimmbad in der Gemeinde Lermoos
	Metallrasterdecken, Schlosserarbeiten - Stahltüren, Brandschutztüren sowie Automatiktüren für das a. ö. Bezirkskrankenhaus Hall i. T.
	Schlosserarbeiten (Glasdach) für die Sanierung einer Schrägdachkonstruktion der Medizinischen Universität Innsbruck
	Rahmenvereinbarung für Arbeiten in Objekten, die im Eigentum der Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG stehen:
	Fliesenlegerarbeiten
	Bodenlegerarbeiten
	Bautischlerarbeiten - Fenster
	Bautischlerarbeiten - Türen

	Sicherheitsausbau Leitschienen an der A 12 Inntal Autobahn für die ASFINAG
	Örtliche Bauaufsicht für den Verkehrskontrollplatz Lauterach, im Zuge der A 14 Rheintal/Walgau Autobahn für die ASFINAG
	Zimmermannsarbeiten sowie Brandschutztüren für die Sanierung und Erweiterung des Don-Bosco-Schülerheimes in Fulpmes

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB:
	Montagearbeiten für den Leiterseilaustausch der 110 kV-Leitung UW Ellmau - UW St. Johann für die TIWAG
	Montagearbeiten für die 110 kV-Leitung Thaur-Zirl für die TIWAG


